
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.11.2022 г. № 1132
307 910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации Беловского 
района Курской области № 1106 от 02.11.202.2 
«Об утверждении административного 
регламента Администрации Беловского 
района Курской области по предоставлению 
муниципальной услуги «Постановка на учет и 
направление детей в муниципальные 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом муниципального района «Беловский район» Курской 
области, постановления Администрации Беловского района Курской 
области от 24.12.2018 года №1038 «О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на 
основании докладной записки консультанта Администрации Беловского 
района (по правовой работе) от 14.11.202,2 г., Администрация Беловского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в постановление Администрации Беловского района 
Курской области № 1106 от 02.11.2022 «Об утверждении 
административного регламента Администрации Беловского района



Курской по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и 
направление детей в муниципальные образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования» 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1. регламента изложить в новой редакции
«1.1. Заявителем на получение муниципальной услуги является 

родитель (законный представитель) ребенка, на которых в соответствии с 
законодательством возложена обязанность по воспитанию детей в возрасте 
от рождения до 8 лет (родители, опекуны ребенка) нуждающихся в 
зачислении в муниципальные дошкольные образовательные организации, 
либо их уполномоченные представители»;

1.2. Регламент дополнить пунктом 2.2.1. следующего содержания
«2.2.1. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
-филиал автономного учреждения Курской области

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и 
муниципальных услуг» (далее -  МФЦ) в части приема заявлений и выдачи 
результата предоставления услуги заявителю;

1.3. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. В целях получения документов (сведений), подтверждающих 

место жительства ребенка на территории муниципального образования 
«Беловский район» Курской области, в случае если данные документы 
(сведения) не являются результатом предоставления услуги, необходимой и 
обязательной для предоставления муниципальных услуг, в оказании 
муниципальной услуги участвует Отделение МВД России по Беловскому 
району Курской области, органы социальной защиты населения, органы 
записи актов гражданского состояния, учреждения медико-социальной 
экспертизы, органы опеки и попечительства, филиал автономного 
учреждения Курской области «Многофункциональный центр по 
предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее -  
МФЦ)»;

1.4. Пункт 2.8.4 регламента изложить в новой редакции:
«2.8.4. Документ, подтверждающий установление опеки, при 

наличии»;
1.5. Пункт 2.8.5 регламента изложить в новой редакции:
«2.8.5. Документ психолого-медико-педагогической комиссии для 

детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов»;
1.6. Пункт 2.8.6 регламента изложить в новой редакции:
«2.8.6. Документ, подтверждающий потребность в обучении в группе 

оздоровительной направленности для детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов»;

1.7. Пункт 2.8.7 регламента изложить в новой редакции:
«2.8.7. Документ, подтверждающий наличие права на специальные 

меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей в 
соответствии с действующим федеральным, региональным и местным 
законодательством, при наличии данного права»;



1.8. Пункт 2.8.8. регламента изложить в новой редакции:
«2.8.8. Документ, подтверждающий место жительства ребенка на 

территории муниципального образования «Беловский район» Курской 
области, в случае, если данный документ не находятся в распоряжении 
Отделения МВД России по Беловскому району Курской области, при 
условии обращения с заявлением заявителя, являющегося родителем 
(законным представителем) ребенка, проживающего на закрепленной 
территории. В заявлении, поданном на бумажном носителе, также 
указывается один из следующих способов направления результата 
предоставления государственной (муниципальной) услуги:

в форме уведомления по телефону, электронной почте;
на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра 

электронного документа в Уполномоченном органе, многофункциональном 
центре и/или высланного по почтовому адресу, указанному в заявлении»;

1.9. Абзац 2 пункта 2.12 регламента изложить в новой редакции:
«- предоставление неполной информации (комплект документов от 

заявителя) согласно пункту 2.8. настоящего Административного 
регламента»;

1.10. Абзац 3 пункта 2.12 регламента считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Беловского района Курской области 
Ярыгина А. М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального района 
«Беловский район» Курской области (http://bel.rkursk.ru).

Н.В. Волобуев

http://bel.rkursk.ru

